
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33702   65Terça-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2018 

equipamentos de informática a serem destinados a conselhos 
tutelares de municípios paraenses;
CONSIDERANDO a interposição de recurso hierárquico pela 
empresa 3D Projetos e Assessoria em Informática Ltda. em face 
da decisão do Pregoeiro que declarou vencedora do certame a 
empresa Luciana R. Nogueira - ME;
CONSIDERANDO a decisão do Pregoeiro constante às fl s. 253/259 
e a recomendação formulada pelo Núcleo Jurídico da SEASTER, 
por meio do parecer de fl s. 265/273 e do despacho de fl s. 274, 
opinando pelo conhecimento do apelo interposto, indeferimento 
do recurso, mantendo-se a desclassifi cação da recorrente em 
face do não atendimento das exigências editalícias, adjudicação 
do objeto em favor da empresa vencedora e consequente 
homologação do certame pela autoridade competente;
RESOLVE:
I - CONHECER do recurso interposto pela empresa 3D Projetos 
e Assessoria em Informática Ltda., pois tempestivo e adstrito às 
condições de admissibilidade impostas pela legislação;
II - No mérito, julgar TOTALMENTE IMPROCEDENTE o apelo, 
mantendo-se a desclassifi cação da recorrente em face do não 
atendimento das exigências editalícias, ratifi cando, assim, a 
decisão do Pregoeiro constante às fl s. 253/259, para ADJUDICAR 
o objeto da licitação em favor da empresa Luciana R. Nogueira 
- ME, pelo valor global de R$341.223,36, HOMOLOGANDO 
o resultado fi nal do certame, para autorizar a contratação da 
referida fi rma, nos moldes do disposto pelo art. 9°, XXIV, da 
Lei Estadual nº. 6.474/2002, e art. 28, do Decreto Estadual n”, 
2.069/2006.
12 de setembro de 2018
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETARIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA - SEASTER

Protocolo: 362698

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N°. 2636/2018– SEASTER, DE 14 DE 
SETEMBRO DE 2018

Nome: JULIO CESAR DA SOCORRO ARAUJO DA SILVA
Cargo: MOTORISTA                                                               
Matricula Nº 5911765/1
339036: Pessoa Física: R$ 100,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas 
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da 
expedição da ordem bancária.
Conceder o recurso fi nanceiro ao servidor com objetivo de 
conduzir veiculo com equipe técnica no período de 16 a 
22/09/2018.
Heitor Marcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda

Protocolo: 362889

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 2590/2018 – SEASTER, DE 12 DE 
SETEMBRO DE 2018.

Nome: ALESSANDRA DA SILVA ROSA MENDES     
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                                  
 Matricula Nº 54188938/1
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: ACARÁ/PA
Período: 19 a 21/09/2018                                                  
 Nº de diárias: 02 e ½ ( duas e meia )
Objetivo: de participar da reunião com a Prefeitura etc.

PORTARIA N°. 2591/2018 – SEASTER, DE 12 DE 
SETEMBRO DE 2018.

Nome: RUTH HELENA DA COSTA BENASSULY      
Cargo: GERENTE                                                                   
Matrícula: 80845638/ 2
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: SÃO FELIX DO XINGU/PA 
Período: 24 a 28/09/2018                                                    
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de participar da Reunião com a SEMTEPS, quanto à 
execução do Convenio Pró-Catador ativação Pará nº 089/2012/
TEM/SEASTER município.

PORTARIA N°. 2596/2018 – SEASTER, DE 12 DE 
SETEMBRO DE 2018.

Nome: RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS         
Cargo: AGENTE 
ADMINISTRATIVO                                          
MatriculaNº35076/1
Origem: BELÉM/PA                                                               

Destino: SÃO FELIX DO XINGU/PA 
Período: 24 a 28/09/2018                                                  
 Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo:de conduzir veiculo com equipe técnica da SEASTER, 
no município.

PORTARIA N°. 2597/2018 – SEASTER, DE 12 DE 
SETEMBRO DE 2018.

Nome: REGINA DO SOCORRO PRAZERES CAVALEIRO DE 
MACEDO                         
Cargo: ESCREVENTE DATILOGRAFO REFERENCIA III/
ASSESSORA           Matricula: 744921/1
Origem: BELÉM/PA                                                              
 Destino: SÃO FELIX DO XINGU/PA 
Período: 24 a 28/09/2018                                                   
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de participar das Reuniões com a SEMTEPS etc.
PORTARIA N.° 2601/2018 – SEASTER, DE 12 DE SETEMBRO 
DE 2018.
Nome: MARIA JACIRENE DE SOUZA BARBOSA      
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                                  
Matricula Nº 54192688/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: ELDORADO DOS CARAJÁS E NOVA IPIXUNA /PA
Período: 16 a 22/09/2018                                                 
 Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: de prestar Assessoramento Técnico Integrado – 
PROATEI à Gestão do CADÚNICO e Programa Bolsa Famílias etc.
PORTARIA N.° 2602/2018 – SEASTER, DE 12 DE SETEMBRO 
DE 2018.
Nome: MARIA CÉLIA DERECI DOS SANTOS FARIAS
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                                  
Matrícula: 3202461/1                                         
Origem: BELÉM/PA                                                               
 Destino: ELDORADO DOS CARAJÁS E NOVA IPIXUNA /PA
Período: 16 a 22/09/2018                                                 
 Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: de realizar busca ativa e ações de cidadania em 
parceria com o Município e outros órgão para inclusão de 
serviços, benefícios e programas socioassistenciais.
PORTARIA N.° 2600/2018 – SEASTER, DE 13 DE SETEMBRO 
DE 2018.
Nome: LÍDIA AMÉLIA DE ARAÚJO RODRIGUES      
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                  
 Matricula Nº 54195923/1
Origem: BELÉM /PA                                              
 Destino: CAPITÃO POÇO /PA   
Período: 16 a 22/09/2018                                    
Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: de capacitar Conselheiros tutelares etc.
PORTARIA N.° 2603/2018 – SEASTER, DE 12 DE SETEMBRO 
DE 2018.
Nome: EMLLY HANNA SOUZA DA SILVA
Cargo: PEDAGOGO                                                
Matricula: 57213584/1
Origem: BELÉM /PA                                               
Destino: ELDORADO DOS CARAJÁS E NOVA IPIXUNA/PA 
Período: 16 a 22/09/2018                                   
 Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: de prestar Assessoramento Técnico Integrado – 
PROATEI à Gestão do CadÚnico e Programa Bolsa Famílias.
PORTARIA N.° 2604/2018 – SEASTER, DE 12 DE SETEMBRO 
DE 2018.
Nome: REGINA HELENA DO AMARAL GAMA          
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                  
Matricula N º2052148/2
Origem: BELÉM /PA                                               
Destino: ELDORADO DO CARAJÁS E NOVA IPIXUNA /PA
Período: 16 a 22/09/2018                                    
Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: de prestar Assessoramento Técnico Integrado – 
PROATEI à Gestão do CadÚnico e Programa Bolsa Famílias.
PORTARIA N.° 2610/2018 – SEASTER, DE 13 DE SETEMBRO 
DE 2018.
Nome: JULIO CÉSAR DO SOCORRO ARAUJO DA SILVA          
Cargo: MOTORISTA                                
Matricula Nº 5911765/1
Origem: BELÉM /PA                                               
Destino: ELDORADO DO CARAJÁS E NOVA IPIXUNA /PA
Período: 16 a 22/09/2018                                   
 Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: conduzir veículo com a equipe técnica aos município.
PORTARIA N.° 2611/2018 – SEASTER, DE 13 DE SETEMBRO 
DE 2018.
Nome: FABIANE ARAUJO DE OLIVEIRA                                  
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL          

Matricula Nº 5912544/1      
Origem: BELÉM/PA                                               
 Destino: CAPITÃO POÇO /PA
Período: 16 a 22/09/2018                                    
Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: de Capacitar gestores e técnicos etc.

PORTARIA N°. 2612/2018 – SEASTER, DE 13 DE 
SETEMBRO DE 2018.

Nome: WALDIR DUARTE NOGUEIRA     
Cargo: MOTORISTA                                
Matrícula: 5907264/1
Origem: BELÉM/PA                                               
 Destino: CAPITÃO POÇO /PA
Período: 16 a 22/09/2018                                    
Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: de conduzir veículo com a equipe técnica da SEASTER 
até o município.

PORTARIA N°. 2613/2018 – SEASTER, DE 13 DE 
SETEMBRO DE 2018.

Nome: JOÃO PAULO CARNEIRO THURY
Cargo: SOCIÓLOGO                                                
Matricula: 54195798/1
Origem: BELÉM/PA                                                               
 Destino: SANTARÉM /PA
Período: 16 a 22/09/2018.                                                   
Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: de capacitar gestores e técnicos municipais para o 
desenvolvimento de atividades inerentes à função de vigilância 
Socioassistencial em seus âmbito de atuação.

PORTARIA N°. 2616/2018 – SEASTER, DE 13 DE 
SETEMBRO DE 2018.

Nome: MARIA DE FÁTIMA SILVA OLIVEIRA            
Cargo: TÉCNICO ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO                      
Matricula Nº 5893759/1
Origem: BELÉM/PA                                                               
 Destino: MARABÁ/PA
Período: 17 a 21/09/2018                                                    
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de identifi car demandas de qualifi cação e 
empreendedorismo.

PORTARIA N°. 2617/2018 – SEASTER, DE 13 DE 
SETEMBRO DE 2018.

Nome: RUTH HELENA DA COSTA BENASSULY      
Cargo: GERENTE                                                                   
Matrícula: 80845638/ 2
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: MARABÁ/PA
Período: 17 a 21/09/2018                                                    
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de Identifi car demandas de qualifi cação e 
empreendedorismo.

PORTARIA N°. 2618/2018 – SEASTER, DE 13 DE 
SETEMBRO DE 2018.

Nome: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA                              
Cargo: SOCIOLOGO                                               
 Matricula Nº 5596939/1
Origem:  BELÉM /PA                                                              
Destino: GURUPÁ /PA 
Período: 18 a 23/09/2018                                                    
Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: de realizar acompanhamento,monitoramento e 
avaliação das ações, programas e projetos de SAN e apoio, 
assessoramento na implantação dos componentes dos SISAN.

PORTARIA N°. 2619/2018 – SEASTER, DE 13 DE 
SETEMBRO DE 2018.

Nome: CARLOS ALBERTO ALMEIDA CONSOLAÇÃO
Cargo: MOTORISTA                                                
Matricula Nº 5906463/1
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: PARAGOMINAS /PA
Período: 20 a 22/09/2018                                              
Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: conduzir veículo com a equipe técnica da SEASTER 
até o Município.

PORTARIA N°. 2620/2018 – SEASTER, DE 13 DE 
SETEMBRO DE 2018.

Nome: JOSÉ MARIVALDO DA CONCEIÇÃO             
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                                   
Matricula Nº 63207/3                         
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: REDENÇÃO /PA 
Período: 24 a 28/09/2018                                                    
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de acompanhar e realizar entrega de mobiliário etc. 
no Município.


